

POGRZEB SŁAWOMIRA MROŻKA

Wydawnictwo Literackie, Fundacja Panteon Narodowy oraz Urząd Miasta Krakowa przypominają, że pogrzeb Sławomira Mrożka w Krakowie odbędzie się w najbliższy wtorek (17 września) o godz. 13:00, w kościele św. św. Piotra i Pawła. Nabożeństwo poprowadzi Metropolita Krakowski ks. kard. Stanisław Dziwisz.

Przebieg uroczystości:

O godz. 10:00 otwarty zostanie Barbakan, gdzie wystawiona będzie urna z prochami Sławomira Mrożka oraz księga kondolencyjna. Będzie to okazja dla mieszkańców Krakowa do pożegnania ze Sławomirem Mrożkiem.

O godz. 12:30 urna zostanie przewieziona karawanem konnym spod Barbakanu, przez Bramę Floriańską, do kościoła św. św. Piotra i Pawła (ul. Grodzka).

Uroczystości żałobne w kościele rozpoczną się o godz. 13:00. Dziennikarze akredytowani na uroczystości proszeni są o wcześniejsze przybycie (wejście do kościoła przez bramę po lewej stronie). Dla mediów przewidziano miejsce po lewej stronie kościoła, koło ambony. Dziennikarze i fotoreporterzy proszeni są o stosowanie się do poleceń pracowników Biura Prasowego UMK, koordynujących obsługę medialną uroczystości. Przypominamy, że wyłączne prawo transmisji uroczystości pogrzebowych Sławomira Mrożka ma Telewizja Polska SA.

W uroczystościach pogrzebowych w kościele św. św. Piotra i Pawła weźmie w nich udział rodzina Sławomira Mrożka, przyjaciele i współpracownicy pisarza oraz przedstawiciele władz państwowych i

samorządowych. Pozostałe osoby, będą mogły śledzić przebieg uroczystości na **telebimie**, który zostanie ustawionym na pl. św. Marii Magdaleny.

Podczas uroczystości przemówienia wygłoszą: Jacek Michałowski, Szef Kancelarii Prezydenta RP, Bogdan Zdrojewski, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa, a także Vera Michalski-Hoffman, Przewodnicząca Rady Nadzorczej Wydawnictwa Literackiego oraz przedstawiciele świata kultury - Jerzy Stuhr i Olgierd Łukaszewicz.

Podczas uroczystości pogrzebowych zabrzmie polifoniczne *Officium Defunctorum* *Missa pro defunctis* renesansowego kompozytora Tomása Luisa de Victorii, a także chorały *Arvo Pärta*, w wykonaniu chóru kameralnego Capelli Cracoviensis pod dykcją Jana Tomasza Adamusa. Partie organowe i improwizacje wykona Cyprian Jagiełło – organista parafii Wszystkich Świętych.

Urna z prochami pisarza złożona zostanie w Panteonie Narodowym – miejscu spoczynku najwybitniejszych twórców narodowej sztuki, kultury i nauki. Zgodnie z decyzją Prezydenta Jacka Majchrowskiego sarkofag, w którym umieszczona będzie urna został sfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Krypta, w której złożone zostaną prochy Sławomira Mrożka będzie dostępna dla mieszkańców Krakowa po uroczystości pogrzebowej od 15.30 do 18:30, a także w pozostałe dni, w godzinach zwiedzania kościoła. Uwaga! Organizatorzy proszą o nie przynoszenie kwiatów i zniczy.

Przypominamy również, że **do poniedziałku (16 września)**, w głównym gmachu Magistratu (pl. Wszystkich Świętych 3-4) wystawiona będzie księga kondolencyjna dla wszystkich, którzy zechcą pożegnać zmarłego. W dniu pogrzebu (17 września, wtorek) księga zostanie przeniesiona do Barbakanu.

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji



LAUREAT KONKURSU



TERAZ POLSKA

